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第一部分 单位概况
[bookmark: _Toc15377197][bookmark: _Toc15396600]一、主要职责
根据党的方针、政策和教育章程，本校是一所全日制小学，坚持“童蒙养正 凤翥龙翔”的办学理念，提出了以“养正启航 行稳致远”为宗旨，实施小学义务教育，促进基础教育事业发展，保障辖区内适龄儿童入学及小学学历教育及相关社会服务。
二、机构设置 
邻水县九龙镇中心小学属于全额拨款事业单位，编制152人，在职实有人员152人，离退休人员113人，遗属补助13人，编外长聘人员（幼儿园合同制教师）24人。


[bookmark: _Toc15396602][bookmark: _Toc15377204]第二部分 2023年度单位决算情况说明

1、 [bookmark: _Toc15396603][bookmark: _Toc15377205]收入支出决算总体情况说明
2023年度收、支总计均为4178.2万元。与2022年度相比，收、支总计各增加1503.37万元，增长56.17%。主要变动原因是并入学校，教师增加，晋岗、晋级。
                                          
（图1：收、支决算总计变动情况图）
2、 [bookmark: _Toc15396604][bookmark: _Toc15377206]收入决算情况说明
2023年度本年收入合计4178.2万元，其中：一般公共预算财政拨款收入4178.2万元，占100%。
 
（图2：收入决算结构图）
3、 [bookmark: _Toc15396605][bookmark: _Toc15377207]支出决算情况说明
2023年度本年支出合计4178.2万元，其中：基本支出4178.2万元，占100%。

（图3：支出决算结构图）
[bookmark: _Toc15377208][bookmark: _Toc15396606]四、财政拨款收入支出决算总体情况说明
2023年度财政拨款收、支总计均为4178.2万元。与2022年度相比，财政拨款收、支总计各增加1503.37万元，增长56.17%。主要变动原因是并入学校，教师增加，晋岗、晋级。
（图4：财政拨款收、支决算总计变动情况）
[bookmark: _Toc15396607][bookmark: _Toc15377209]五、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明
[bookmark: _Toc15377210]（一）一般公共预算财政拨款支出决算总体情况
[bookmark: _Toc117066568][bookmark: _Toc116292349]2023年度一般公共预算财政拨款支出4178.2万元，占本年支出合计的100%。与2022年度相比，一般公共预算财政拨款支出增加1503.37万元，增长56.17%。主要变动原因是并入学校，教师增加，晋岗、晋级。
 （图5：一般公共预算财政拨款支出决算变动情况）
[bookmark: _Toc15377211]（二）一般公共预算财政拨款支出决算结构情况
2023年度一般公共预算财政拨款支出4178.2万元，主要用于以下方面:教育支出2,994.77万元，占71.68%；社会保障和就业支出819.85万元，占19.62%；卫生健康支出103.53万元，占2.48%；住房保障支出260.05万元，占6.22%；。

（图6：一般公共预算财政拨款支出决算结构）

[bookmark: _Toc15377212]（三）一般公共预算财政拨款支出决算具体情况
[bookmark: _Toc15377214][bookmark: _Toc15396608]2023年度一般公共预算支出决算数为4178.2万元，完成预算100%。其中：
1.教育（类）普通教育（款）学前教育（项）: 支出决算为284.06万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
2.教育（类）普通教育（款）小学教育（项）: 支出决算为2710.71万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
3.社会保障和就业（类）行政事业单位养老支出（款）事业单位离退休（项）: 支出决算为408.97万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
4.社会保障和就业（类）行政事业单位养老支出（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）: 支出决算为344.02万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
5.社会保障和就业（类）行政事业单位养老支出（款）机关事业单位职业年金缴费支出（项）: 支出决算为29.49万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
6.社会保障和就业（类）抚恤（款）死亡抚恤（项）: 支出决算为37.37万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
7.卫生健康（类）行政事业单位医疗（款）事业单位医疗（项）:支出决算为103.53万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
8.住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积金（项）: 支出决算为260.05万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
六、一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明	
[bookmark: _Toc15396609][bookmark: _Toc15377215]2023年度一般公共预算财政拨款基本支出4178.2万元，其中：
人员经费3858.5万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、其他社会保障缴费、其他工资福利支出、抚恤金、生活补助、奖励金、住房公积金等。
　　公用经费319.7万元，主要包括：办公费、印刷费、水费、电费、邮电费、差旅费、维修（护）费、培训费、公务接待费、劳务费、工会经费、其他商品和服务支出。
七、“三公”经费财政拨款支出决算情况说明
[bookmark: _Toc15377216]（一）“三公”经费财政拨款支出决算总体情况说明
[bookmark: _Toc15377218][bookmark: _Toc15396610]2023年度“三公”经费财政拨款支出决算为0.41万元，完成预算100%，较上年度减少0.58万元，下降58.59%。决算数与预算数持平。
（二）“三公”经费财政拨款支出决算具体情况说明
2023年度“三公”经费财政拨款支出决算中，公务接待费支出决算0.41万元，占100%。具体情况如下：

（图7：“三公”经费财政拨款支出结构）（饼状图）
3.公务接待费支出0.41万元，完成预算100%。公务接待费支出决算比2022年度减少0.58万元，下降58.59%。主要原因是严格要求严格控制接待标准。其中：
国内公务接待支出0.41万元，主要用于开展业务活动开支的交通费、住宿费、用餐费等。国内公务接待10批次，100人次（不包括陪同人员），共计支出0.41万元，具体内容包括：开展业务活动开支的用餐费。
八、政府性基金预算支出决算情况说明
2023年政府性基金预算拨款支出0万元。
[bookmark: _Toc15396611][bookmark: _Toc15377219]九、国有资本经营预算支出决算情况说明
2023年国有资本经营预算拨款支出0万元。
[bookmark: _Toc15377221][bookmark: _Toc15396612]十、其他重要事项的情况说明
[bookmark: _Toc15377222]（一）机关运行经费支出情况
2023年，邻水县九龙镇中心小学机关运行经费支出0万元。
[bookmark: _Toc15377223]（二）政府采购支出情况
2023年，邻水县九龙镇中心小学政府采购支出总额0万元。
[bookmark: _Toc15377224]（三）国有资产占有使用情况
截至2023年12月31日，邻水县九龙镇中心小学共有车辆0辆，单价50万元以上通用设备0台（套），单价100万元以上专用设备0台（套）。
（4） 预算绩效管理情况。
    根据预算绩效管理要求，本单位在2023年度预算编制阶段，组织对营养餐支出项目开展了预算事前绩效评估，对1个项目编制了绩效目标，预算执行过程中，选取1个项目开展绩效监控，年终执行完毕后，对1个项目开展了绩效自评。
本单位按要求对2023年单位整体支出开展绩效自评，从评价情况来看2023年，全体教职员工在学校党总支及行政的正确领导下，在教科体局的指导下，勤奋工作，创先争优，圆满完成全年的教育教学工作，并得到了家长和社会的一致好评。本单位还自行组织了1个项目支出绩效评价，从评价情况来看项目全年预算数249.46万元，执行数为249.46万元，完成预算的100%。从评价情况来看，保障全校教职工全年工资的正常支付，调动了全校教职工的工作积极性，顺利地完成了全年的教育教学目标，促进我校教学工作更上一层楼。
1.项目绩效目标完成情况。
本单位在2023年度部门决算中反映的“营养餐”项目绩效目标已全面完成。本单位项目绩效目标全部进行公开，公开内容包括全部项目完成情况综述和完成情况表。
营养餐项目绩效目标完成情况综述。项目全年预算数249.46万元，执行数为249.46万元，完成预算的100%。通过项目实施，保障了学生营养午餐的供应。
2.单位绩效评价结果。
本单位按要求对2023年部门整体支出绩效评价情况开展自评，《邻水县九龙镇中心小学部门2023年单位整体支出绩效评价报告》见附件。
第3部分 [bookmark: _Toc15396613][bookmark: _Toc15377225]名词解释

1.财政拨款收入：指单位从县级财政部门取得的财政预算资金。
2.事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动取得的收入。
3.教育支出（类）普通教育（款）小学教育（项）: 部门正常运转、开展日常工作的基本支出。
4.社会保障和就业（类）行政事业单位养老支出（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）: 指部门实施养老保险制度由单位缴纳的养老保险的支出。 
5.社会保障和就业（类）行政事业单位养老支出（款）其他行政事业单位养老支出（项）: 指部门实施的其他行政事业单位养老支出。
6.社会保障和就业（类）抚恤（款）死亡抚恤（项）:指用于单位病故家属的定期抚恤金。
7.卫生健康（类）计划生育事务（款）其他计划生育事务支出（项）: 指独生子女成才奖、计生特别扶助、奖励扶助、农村60周岁以上独生子女父母养老金补助、农村独生子女新合医疗补助、生育关怀基金、计生长效机制、计生事业费、计生宣传经费、18周岁以下独生子女父母奖励等支出。
8.卫生健康（类）行政事业单位医疗（款）事业单位医疗（项）: 指事业单位用于单位应缴纳基本医疗保险支出。
9.农林水支出（类）农业农村（款）其他农业农村支出（项）:指用于其他农业农村方面的支出。
10.住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积金（项）: 指按照《住房公积金管理条例》的规定，由单位及其在职职工缴存的长期住房储金。
11.基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
12.项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。 
13.经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。
14.“三公”经费：指单位用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
15.单位运行经费：为保障事业单位运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、日常维修费、办公用房水电费、办公用房物业管理费等。

[bookmark: _Toc15377226][bookmark: _Toc15396614]
第四部分 附件
	[bookmark: _Toc15396618]部门预算项目支出绩效自评表（2023年度）

	项目名称
	51162321Y000000036414-公用经费（事业）

	主管部门
	邻水县教育科技和体育局部门
	实施单位 （盖章）
	邻水县九龙镇中心小学

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	提高预算编制质量，严格执行预算，保障单位日常运转。
	对照年度目标，说明相关任务目标的完成情况（100字以内）

	
	2.项目实施内容及过程概述
	

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	18.75
	18.75
	18.75
	100.00%
	10
	
	

	
	其中：财政资金
	18.75
	18.75
	18.75
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	产出指标
	数量指标
	科目调整次数
	≤
	5
	次
	
	20
	
	

	
	
	质量指标
	预算编制准确率
	≤
	5
	%
	
	30
	
	

	
	效益指标
	经济效益指标
	[bookmark: _GoBack]“三公”经费控制率
	≤
	100
	%
	
	20
	
	

	
	
	社会效益指标
	运转保障率
	＝
	100
	%
	
	20
	
	

	合计
	100
	
	

	评价结论
	结合自评情况，说明项目自评总分，说明项目实施取得的成效或成果。（200字以内）

	存在问题
	结合自评情况，分析存在的问题及原因。（200字以内）

	改进措施
	针对项目自评中发现的问题，提出下一步改进完善的意见及有关政策性建议。（200字以内）

	项目负责人：
	财务负责人：

	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2023年度）

	项目名称
	51162322T000004795380-义务教育公用经费

	主管部门
	邻水县教育科技和体育局部门
	实施单位 （盖章）
	邻水县九龙镇中心小学

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	
	对照年度目标，说明相关任务目标的完成情况（100字以内）

	
	2.项目实施内容及过程概述
	

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	0.00
	157.51
	157.51
	100.00%
	10
	
	

	
	其中：财政资金
	0.00
	157.51
	157.51
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	100
	
	

	评价结论
	结合自评情况，说明项目自评总分，说明项目实施取得的成效或成果。（200字以内）

	存在问题
	结合自评情况，分析存在的问题及原因。（200字以内）

	改进措施
	针对项目自评中发现的问题，提出下一步改进完善的意见及有关政策性建议。（200字以内）

	项目负责人：
	财务负责人：







	部门预算项目支出绩效自评表（2023年度）

	项目名称
	51162322T000006735275-农村义务教育学生营养膳食补助

	主管部门
	邻水县教育科技和体育局部门
	实施单位 （盖章）
	邻水县九龙镇中心小学

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	
	对照年度目标，说明相关任务目标的完成情况（100字以内）

	
	2.项目实施内容及过程概述
	

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	0.00
	249.46
	249.46
	100.00%
	10
	
	

	
	其中：财政资金
	0.00
	249.46
	249.46
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	100
	
	

	评价结论
	结合自评情况，说明项目自评总分，说明项目实施取得的成效或成果。（200字以内）

	存在问题
	结合自评情况，分析存在的问题及原因。（200字以内）

	改进措施
	针对项目自评中发现的问题，提出下一步改进完善的意见及有关政策性建议。（200字以内）

	项目负责人：
	财务负责人：





	部门预算项目支出绩效自评表（2023年度）

	项目名称
	51162323T000009520198-公办幼儿园运行经费

	主管部门
	邻水县教育科技和体育局部门
	实施单位 （盖章）
	邻水县九龙镇中心小学

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	
	对照年度目标，说明相关任务目标的完成情况（100字以内）

	
	2.项目实施内容及过程概述
	

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	0.00
	58.61
	58.61
	100.00%
	10
	
	

	
	其中：财政资金
	0.00
	58.61
	58.61
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	100
	
	

	评价结论
	结合自评情况，说明项目自评总分，说明项目实施取得的成效或成果。（200字以内）

	存在问题
	结合自评情况，分析存在的问题及原因。（200字以内）

	改进措施
	针对项目自评中发现的问题，提出下一步改进完善的意见及有关政策性建议。（200字以内）

	项目负责人：
	财务负责人：


第五部分 附表
[bookmark: _Toc15396619]一、收入支出决算总表
[bookmark: _Toc15396620]二、收入决算表
[bookmark: _Toc15396621]三、支出决算表
[bookmark: _Toc15396622]四、财政拨款收入支出决算总表
[bookmark: _Toc15396623][bookmark: _Toc15396624]五、财政拨款支出决算明细表
六、一般公共预算财政拨款支出决算表
[bookmark: _Toc15396625]七、一般公共预算财政拨款支出决算明细表
[bookmark: _Toc15396626]八、一般公共预算财政拨款基本支出决算表
[bookmark: _Toc15396627]九、一般公共预算财政拨款项目支出决算表
[bookmark: _Toc15396629]十、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表
[bookmark: _Toc15396631]十一、国有资本经营预算财政拨款收入支出决算表
十二、国有资本经营预算财政拨款支出决算表
十三、财政拨款“三公”经费支出决算表

一般公共预算财政拨款支出决算变动情况
支出	2022	2023	2674.93	4178.2	



支出	
教育支出	社会保障和就业（类）支出	卫生健康支出	住房保障支出	0.7168	0.1962	0.0248	0.0622	

支出	国内公务接待经费	公务用车费	公务出国费	1	0	0	


支出	2022	2023	2674.93	4178.2	收入	2022	2023	2674.93	4178.2	1	





财政拨款收入：4178.2万元
收入	一般公共预算财政拨款	4178.2	

支出：4178.2万元
支出	基本支出	4178.2	

财政拨款收入支出决算总体情况
收入	2022	2023	2674.93	4178.2	支出	
2022	2023	2674.93	4178.2	
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